UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:             /KH-SLĐTBXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày         tháng 8 năm 2024

                                   KẾ HOẠCH

Về việc điều chỉnh nội dung Kế hoạch số 2746/KH-SLĐTBXH ngày 19/8/2024

của Sở Lao động- Thương binh và Xã hội về tiếp nhận vào làm viên

chức tại các đơn vị trực thuộc Sở năm 2024.

Căn cứ Công văn số 3031/UBND-VXNV ngày 05/07/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc xử lý đối với những trường hợp có sai phạm trong công tác tuyển

dụng viên chức và trên cơ sở các ý kiến của Sở Nội vụ tại Công văn số 3293/SNV-

QLNS ngày 23/8/2024 về việc rà soát, xử lý đối với những trường hợp có sai phạm

trong công tác tuyển dụng viên chức.

Sở Lao động- Thương binh và Xã hội xây dựng kế hoạch điều chỉnh một số

nội dung Kế hoạch số 2746/KH-SLĐTBXH ngày 19/8/2024 của Sở Lao động-

Thương binh và Xã hội về tiếp nhận vào làm viên chức tại các đơn vị trực thuộc Sở

năm 2024 như sau:

1. Điều chỉnh nội dung “Đối tượng và điều kiện, tiêu chuẩn chung” tại

Khoản 2.1 Mục 2 Phần III theo Kế hoạch số 2746/KH-SLĐTBXH ngày

19/8/2024 của Sở Lao động-Thương binh và Xã hội  như sau:

a) Đối tượng: Tiếp nhận vào làm viên chức theo Khoản 7, Điều 1, Nghị

định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ:

- Người có đủ 05 năm công tác trở lên đang làm công việc chuyên môn,

nghiệp vụ phù hợp với công việc ở vị trí việc làm dự kiến tiếp nhận tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị được thành lập theo quy định của pháp luật.

- Thời gian công tác quy định tại điểm này là thời gian làm chuyên môn,

nghiệp vụ phù hợp với công việc ở vị trí việc làm dự kiến tiếp nhận theo đúng quy

định của pháp luật, có đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc, không tính thời gian tập sự

theo quy định tại Điều 21 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của

Chính phủ.

Trường hợp thời gian tập sự, thử việc tại công việc đang làm theo quy định

của pháp luật ít hơn thời gian tập sự của công việc được tiếp nhận quy định

tại khoản 2 Điều 21 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

thì thời gian chênh lệch ít hơn này được tính vào thời gian tập sự.

Trường hợp có thời gian công tác không liên tục mà chưa nhận trợ cấp bảo

hiểm xã hội một lần thì được cộng dồn.

b) Điều kiện, tiêu chuẩn chung: Bảo đảm các điều kiện theo quy định tại

Điều 22 Luật Viên chức ngày 15/11/2010 và Điểm a Khoản 12 Điều 2 Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày

25/11/2019.

2. Điều chỉnh nội dung về Tổ chức thực hiện của “Các đơn vị trực thuộc

Sở” tại Mục 2 Phần VII theo Kế hoạch số 2746/KH-SLĐTBXH ngày

19/8/2024 của Sở Lao động-Thương binh và Xã hội như sau:

- Chịu trách nhiệm triển khai kế hoạch này tại đơn vị; hướng dẫn, tạo điều

kiện cho các cá nhân hoàn thiện hồ sơ nộp về Sở đảm bảo thời gian theo Kế hoạch

(nếu có nhu cầu theo quy định); sắp xếp, bố trí vị trí việc làm phù hợp theo chỉ tiêu

đã đăng ký đề nghị tiếp nhận vào viên chức theo đúng vị trí việc làm đã được phê

duyệt.

- Phối hợp với Văn phòng Sở thực hiện nhiệm vụ khi được Hội đồng kiểm

tra, sát hạch và Giám đốc Sở giao.

3. Các nội dung khác theo Kế hoạch số 2746/KH-SLĐTBXH ngày

19/8/2024 của Sở Lao động-Thương binh và Xã hội về tiếp nhận vào làm viên

chức tại các đơn vị trực thuộc Sở năm 2024 không thay đổi

Trên đây là kế hoạch điều chỉnh nội dung Kế hoạch số 2746/KH-SLĐTBXH

ngày 19/8/2024 của Sở Lao động- Thương binh và Xã hội về tiếp nhận vào làm

viên chức tại các đơn vị trực thuộc Sở năm 2024./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh; (báo cáo)

- Sở Nội vụ;

- BCH Đảng ủy Sở;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT,VPS.

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Binh

		binhpv.np@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-27T15:57:32+0700

		2024-08-27T16:09:15+0700

		2024-08-27T16:09:38+0700

		soldtbxh@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-27T16:10:29+0700